
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 091-238-93626/93875/93693/93830/93766/93779 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 
 

1 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 468 del 22/01/2024 il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla 

G.U.R.I. IV Serie Speciale, n. 7 del 23/01/2024, con il quale è stata indetta, la 
procedura selettiva per titoli e colloquio, finalizzata alla copertura di n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato della tipologia contrattuale prevista al comma 3 
lettera a), del previgente art. 24 della Legge 240 del 30/12/2010, a valere sulle 
risorse stanziate nell’ambito del “Piano strategico per il reclutamento di Ricercatori a 
Tempo Determinato” (Anno 2023) con riferimento a “premialità per posizioni di 
ricercatore a tempo determinato per SSD caratterizzati da livelli di eccellenza nella 
produzione scientifica” e sui fondi del progetto dal titolo “Response of Mediterranean 
marine calcifiers to CO2 variability during time windows in the Plio/Pleistocene 
(ReMePP)” (codice progetto PRJ-1566), finanziato nell’ambio dei PRIN bando 2022 
PNRR linea SUD PE 10_6, in attuazione a tematiche riferibili al Programma 
Nazionale per la Ricerca PNR 2021-2027; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nel suddetto bando non sono stati indicati 
gli estremi completi del progetto (in particolare il CUP), i loghi del PNRR e la dicitura 
Finanziato da Next Generation EU PNRR – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – 
Componente C2 -investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 
Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN); 

 
RITENUTO necessario provvedere alla integrazione di tali informazioni nel bando di cui trattasi 
 

DECRETA 
 

L’Art. 1 del D.R. n. 468 del 22/01/2024 è così modificato: 
 

Art. 1 
Oggetto della procedura 

E’ indetta la procedura selettiva per titoli e colloquio, finalizzata alla copertura di n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato della tipologia contrattuale prevista al comma 3 lettera a), 
del previgente art. 24 della Legge 240 del 30/12/2010, a valere sulle risorse stanziate 
nell’ambito del “Piano strategico per il reclutamento di Ricercatori a Tempo Determinato” 
(Anno 2023) con riferimento a “premialità per posizioni di ricercatore a tempo determinato 
per SSD caratterizzati da livelli di eccellenza nella produzione scientifica” e sui fondi del 
progetto sotto indicato, finanziato da Next Generation EU PNRR – Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca” – Componente C2 -investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca 
e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) nell’ambio dei PRIN bando 2022 PNRR 
linea SUD PE 10_6, in attuazione a tematiche riferibili al Programma Nazionale per la 
Ricerca PNR 2021-2027. 
 

Progetto CUP Codice progetto MUR 

Response of Mediterranean marine 
calcifiers to CO2 variability during time 
windows in the Plio/Pleistocene (ReMePP) B53D23033580001 P2022BSJRY 

 
Il contratto ha durata triennale  
 
Restano salvi gli effetti prodotti dalla pubblicazione del D.R. 468 del 22/01/2024. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 


		2024-11-12T14:41:51+0000
	Massimo Midiri




